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PROCESVERBAL IX/2021

I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 9 (nëntë) për vitin 2021 të Komitetit për Politikë dhe Financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		21.09.2021
Ora :                    10:00



        Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

     z. Bexhet Kuçi - Kryesues                             Kryetari i Komunës z. Bali Muharremaj
z. Nexhat Ramadani 				Habibe Bytyqi - zyrtare për barazi gjinore
 znj. Shqipe Ramaj 				Reshat Reshitaj - Zyrtar për informim
    znj. Mirlinda Muqa 				Përfaqësuesi i OSBE-së
    z. Jeton Rrakaqi 				Përfaqësuesi i LMT-së
    znj.Shkëndije Zenelaj
    z. Leonard Shala


Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:
                                                           
                              
Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt - vendimit për miratimin e të hyrave dhe të dalurave të buxhetit të Komunës së Suharekës për vitin 2022;

Kryesuesi - përshëndet të pranishmit dhe e hedh në votim rendin e ditës.

                                                                                                         Unanimisht Miratohet

Pika 1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi - e hedh në votim.

                                                                                                                   Miratohet


Pika 2. Shqyrtimi i projekt - vendimit për miratimin e të hyrave dhe të dalurave të buxhetit të Komunës së Suharekës për vitin 2022;

Kryesuesi - e elaboron këtë pikë, dhe i njofton të pranishmit se gjatë takimit me antarër e KPF-së dhe antarëve tjerë të partive politike ishin pajtuar që të mbanin dy takime publike për prezantimin e buxhetit.I pari me qytetarë dhe i dyti me biznese,ku në takimin e parë pjesëmarrja ishte shumë e vogël,kurse me biznese nuk ka marrë pjesë askush,dhe anëtarët e KPF-së kanë munguar.
Leonard Shala - përshëndet të pranishmit.Më vie keq që s’kam marrë pjesë,mirëpo nuk kam marrë ftesë për mbajtjen e takimit.Mendoj që mos votimi i buxhetit,pa paragjyku kush do ta ketë pushtetin,mendoj që i bon dëm qytetarëve të Suharekës.Unë jam pro buxhetit,edhe pse kisha një kërkesë për një trotuar përskaj tregut dhe nuk e pash aty.
Kryesuesi - kemi mbajt takim për buxhetin me 30 gusht,ku kanë dalë disa kërkesa ku ekzekutivi i ka marrë parasysh dhe nuk e di si ka ik kërkesa jote.Është kërku më teper të rritet fondi emergjent i cili ka qenë 70 mijë, tash është rrit në 140 mijë.Kërkoj nga ju ta qojmë për Asamble dhe ta diskutojmë atje,të dalim me kërkesa dhe ta votojmë.
Jeton Rrakaqi - më vie mirë prej teje dhe prej Lardit. Tash katër vite nuk e keni pas këtë mendim,keni votu kundër.
Kryesuesi - e them publikisht që kemi gabu.
Jeton Rrakaqi - ne si gr. parlamentar vendimin e japim në Asamble.
Nexhat Ramadani - më vie mirë që bëni thirrje për  me votu buxhetin,sepse është në të mirë të qytetarëve.Besoj pak asamblist ka që s’kanë vullnetin me bo diçka të mirë për qytetarin por ka edhe të tillë që e kanë logjikën e votimit.Sa keni bë ju të mirë në këtë buxhet ,në mënyrë që me na bind neve për me votu.Mandatin e kalum na ka ndodh mos mu votu buxheti,por unë nuk jam njeri hakmarrës.Edhe atëherë është dasht me pas parasysh a është interes i qytetarëve.Ne do ta themi mendimin tonë në Asamble, dhe ne jemi që buxheti me kalu,mirëpo kemi vërejtjet tona që do ti themi në Asamble.
Kryesuesi -  ky projekt-vendim është sjellë atë ditë dhe krejt lëvizjet çka mujn me ndodh ,janë brenda kërkesës së qytetarëve.
Nexhat Ramadani - ne nuk dhamë  asnjë vërejtje që sjan ndjek procedurat,por me na bind neve me propozimet. Do të diskutojmë atje dhe ndoshta dalim me propozime konkrete ,por është çështje që nuk ka të bëjë aspak me inate.
Kryetari - përshëndet të pranishmit,dhe falemderon grupet parlamentare për punën,angazhimin dhe bashkëpunimin.Çdo herë ju kemi ftu pa u punu korniza buxhetore,ku keni mujt me i dhanë propozimet e juaja.Ta përcjellim për Asamble dhe të shohim.
Sa vazhdojnë seancat,deri në fund të vitit apo si?
Avni Bytyqi - ligji për zgjedhjet lokale e rregullon në mënyrë decitive nenin 5, ku thotë: Kuvendi së bashku me Kryetarin vazhdon punën deri në inagorimin e organeve të reja.
Kryesuesi - e hedh në votim.


                                                                                                     Unanimisht Miratohet


Takimi përfundoi: 10:22                                                                   Procesmbajtësja: 
                                                                                                              Dafina Haziraj     
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